ad esse debet fieri per medium. Sompnus autem videtur esse medium inter vivere et non vivere quia vita proprie est in vigilia. Illa tamen quies que est in prima canticione in embrione non est proprie sompnus quia embryo primo vivit vita arboris et postea vita animalis et tunc sompnus est in fetu proprio. Unde multi pueri quando patiuntur dormiunt propter consuetudinem dormiendi in matrice. De ista vilitate loquitur Bernardus in meditationibus. Attende iquit homo quid fuisti ante ortum et quis es ab ortu usque ad occasum atque quod eris post hanc vitam et hoc de vili terra factus et in vilissimo panno inuolutus menstruali sanguine in utero materno nutritur. tumea tua sunt pellis secundina sic idutus remisti ad nos hec es memor quod vis sit origo tui. Icō. xc.

Et ego natus accepi communem aerem et simpliciter decidi in terram factam et primam vocem similem omnibus emisi plorans in volumentis nutritus sum acuris magnis. Nemo enim ex regibus aliud habuit nativitatis initium unus ergo introitus est omnibus ad vitam et similis exitus. Declata miserabilis conditio hominis quantum ad eum mortalitatem et ab horribili eorum operatione propter materie et loci feditatem. Prosequitur Salomon in hac parte de hominis lacrimabili educatione post ipsius nativitatem. Et circa hoc duo facit Primo narrat nativitatis humae fragilitatem Secundo assignat eiusdem

fragilitatis communitatem Secunda ps ibi. Nemo enim ex regibus Circa primū duo facit. Primo fatebit se habuisse icho actionē dolorosā; Secundo fatebit se habuisse educationē curiosā in volumētis Quātūz ad pīmū dicit ea Naz facet se Salomon in suo ingressu fuisse miserabilē pītria Caruit enim diuiciarum proprietate. virtutum suarum potestate et omnium deliciarū iocunditate. Caruit ergo diuiciarū pīpetate quod nubus natū nichil secū attulit in hūc mīdū teideo dicit. Et ego natū accepi communē aerē quod dicere nec tam me cum apportauit pīpīro unde possem respirare sed usum olim communissimum tam bestijs quod hominib⁹ inibi appropriaui hec ego aerem creavi sed creatum accepi nec per me creatum singulariter sed et pro omnibus generaliter. Et similiter decidi in factam terram quasi dicere Ecce quod carui omnium virtutum potestate quia nec veni in mundū volas nec ambulans nec nobiliter navigans vel equitans sed si quemque fortitudine decidī de utero matris mee ubi receptus per manus aliorum redinatus sum ad terram licet non immediate tamen mediate frā me supportauit videlicet quod facta fuit aū me et non pīpīt me de nouo et pīma vocē simile omnibus emisi ploras. q.d. ecce quod carui deciam in iocunditate quod pīma vox quāz emisi in mīdū fuit vox plorāt et fletus et nō solus et hoc factus est ēs sic clamāt in mīdū venientes quod omnes clamāt. e. l. a. quod nascit̄ ab eua si sint masculi omnes tō qui cūntur de pīmo patre adā aīdeo clamāt. a.

Si sint femine coquetuntur de p̄bi-
ma matre euār ideo clamant e q̄
propter eorum peccatum cum p̄ea
a dolore sunt in mundo vici. Et
ideo narrat b̄tis Augustinus. li-
bro suo de visitacione infirmorū
q̄ quicam p̄bi fuerunt qui in na-
tuitate puerorum flebant lame-
tabantur a plangebant. Et i mor-
te hominū letabantur a gaudebāt
Et cūstus reuocaturus Lazarū ad
vitam istam mortalem miseram
fleuisse legitur Job. vndecimo. Et
lacrimatus est ihesus. Notandum
q̄ cristum supponimus quater fle-
uisse. In infantia In refusitatiōe
Lazari super ciuitatem Luc. decio-
nono. Videns ciuitatem ac. Et in
cruce. Heb. quinto. Cum clamore
valido a lacrimis exauditus ē.
Primo in infancia vt se verum ho-
minem ostenderet ut lacrimas ma-
gis autenticas redderet ut in se cre-
dituros in suum amorem accēdēt.
Secundo super Lazarum. vt exhibe-
ret ei officium humanitatis. ut
daret signum intime caritatis. ut
copateretur amico qui reuocaret
ad statum humane calamitatis.
Tercio super ciuitatem vt doctri-
nam quā docebat pro persecutori-
bus erotare confirmaret ut se fo-
tem pietatis ostenderet ut tyrāni-
dem persecutorum suorum ostende-
ret Quarto in cruce ut acerbitate
mortis sue exprimeret nos ad si-
bi compaciendum excitaēt ut ad
miserandum patrem humano ge-
neri prouocaret. Et bene dicit q̄ p̄
mamocem. si. o. e. p. Prima em-
ror humana q̄ ultima est vox plo-
racionis a geminis: quia extrema

gāudij luctus occupat Proverbi-
orum. decimoquarto. Et ideo conve-
niens est q̄ mediū concordet cū
extremis dum in hac valle lacri-
marum moramur In ps. Ascensi-
ones in corde suo dissim. val. la. di-
citur de sancto viro sicut narrat So-
linus de meabib⁹ mundi libro.
secundo capitulo tertio. Nascentiū
vox prima vagitus est Leticie ei
risus. differtur in extremum diem
Solis zero astes ea dem hora qua
natus est risisse legitur nec hoc in
naturale. bonum pendebant futu-
rum. Fuit enim inuentor artium
magicarū cuius auu⁹ aulus cras-
sus. quē bella p̄sica rapuerunt nū-
q̄ r̄isit Et iō Aul⁹ gellius vnoia-
tus scdm Solinū ibidez oīr. Si er-
go puer recēter nat⁹ q̄ i penā pec-
cati originalē p̄. eo. dies dīt siḡ leti-
cie a iocunditatis ac si dicēt Ecce ei
imq̄tatiocept⁹ sūa i petū conce-
pit me mē meā Multū rōnabile ē
q̄ nos ānuati p̄ dies. eo. plorem⁹
a nobis siḡ leticie elongem⁹ q̄
p̄tā actualia p̄sonalia multa co-
mīsim⁹ Deut. 9. Iacui corā dñi q̄
dragita dieb⁹ a q̄dragita noctib⁹
q̄ vñ eū supplicit de peb ar St. Mo-
yse filijs isrl. Patet ergo q̄ mei-
to Salomon fatetur se inchoacio-
nem hābuisse dolorosam. Secun-
do fatetur se habuisse educacōez
curiosam. Et q̄ntum ad hoc dicit
sic In volumentis nutritus sum a
cūris magnis nulla prolis in mū-
ndo bestie vel avis tanta sollicitudi-
ne indiget educationis. Nullus
apparet fetus tante ibecillitatis sic
homo qui nec incedere nec come-
dere per se nouit nec bibere nullū

Secum indumentum afferit Et ideo
 necesse est q̄ pannis et i volumē-
 tis pōtur Luc. secūdo. Inuenietis
 infantem pannis inuolutum. Vñ
 dē Dugo. in dyascalico libro pri-
 mo Qui vsum vestimentorum pri-
 mus adiuemus cōsiderauit q̄ si
 gula queq; nascencium propria
 quedam habent mumenta quib;
 bus naturam suam ab inōmōs
 defendunt. Cortex ambit arborem.
 penne tegit volucrem. a pīscē sqa-
 ma operit. laā ouem induit. pītus
 iumenta vestit. concha testudinē
 claudit. nec tamē sine causa factū
 q̄ cum singula animanicum natu-
 re sue arma habeant secum nata
Qolus homo inermis nascitur et
 nudus. Oportuit enim ut illis qui
 sibi prouidere nesciunt natura cō-
 suleret. Homini autē maior ex hoc
 experiendi occasio prestaretur cū
 illa que ceteris naturaliter data fūc
 propria ratione sibi inueniret. De
 eadem loquens Criso. super septi-
 mo capitulo super Mathe. dat ra-
 tionem quare inter alia animalia
 solus homo nascitur inermis. Et
 dicit sic. Omnen creaturam sensi-
 bilem armatam et munitam crea-
 uit deus. alios veloci pedum cursu.
 alios vnguis. alios pennis. alios
 cornibus. hominem solum sic dis-
 posuit ut virtus sua sit ipse deus. a
 me q̄ infirmiorē eum fecit in se
 ipso forciorē esse voluit i deo ut
 necessitate infirmitatis tractus se-
 per necessarium habeat dominus
 suum requiri. Dicit ergo Salon
In volumenis nutritus sum et cu-
 ris magnis. q. d. Ideo i volumētis
 quia nudus Job primo. Nudus

egressus sum & vtero matris mee
 Ideo in curis magnis: q̄ infirmus
 et inbecillis. De pena et sollicitudine
 materna circa plē dicit Innocēci
 de vilitate cōditiōis humāe sic. Co-
 cipit mulier cum inmundicia et fe-
 tote. part cum tristitia et dolore: nu-
 trit cum angustia et labore: custo-
 dit cum instantia et timore. Istam
 originalem nuditatē docet Bernā
 cōsiderandā esse frequēt et cōsi-
 deratione scribēs ad Eugēniū sic. Co-
 fulo cōsidera maxime quid es. hō
 viz qmō et qlit natus es. Nec mō
 q̄ natus es s̄ et qliter natus attē-
 das. Nuda nudū cōsideres q̄ eges-
 sus es de vtero matris tue. Cōsi-
 derati quid sis occurrit tibi hō nud⁹
 et pauper miser et misérabilis hō do-
 les q̄ hō sit. rubescēs q̄ nud⁹ sit.
 ploras q̄ natus sit. murmurās q̄
 homo sit: natus ad laborem nō ad
 honorem: homo natus de mulie et
 ob hoc cum reatu: breui viuens
 tempore. Ideo q̄ cum metu reple-
 tus multis miserijs et propterea
 cum fletu et verecum dia multis et
 multiplicibus q̄ miserijs cordis.
 miserijs corporis. miserijs dūdi-
 mit. miserijs duvigilat. miserijs
 quocumq; se diuertat. Enarrata
 humāe natitatis fragilitate. pro-
 seqtur Salomon & eiusdē fragili-
 tatis communitate et dicit sic. Ne
 mo ex regibus aliud habuit na-
 titatis iniciū quā si diceret quan-
 tumcumq; resulgebat ornamen-
 tis vestiū et armorū: ministeri
 o militū et munimento forcium
 tale fuit eorum initius. Vnde Be-
nardus in quo clām sermone de
 passione domini. Graue iugum

Super omnes a totos filios Adam
a die exitus de ventre matris eorum
usq; ad diem sepulturae in matre
omnium. In sordibus generamur in
tenebris confouemur. In doloribus
parturimur ante exitum. miseris
oneramus matres. In exitu in ore
vixio lacrimamus. mirum q; non
iphi pariter lacrimamur. primum; vo-
cem ploracionis edimus. Merito
quidem ut post vallem ploratiois
ingressivi malicie plurimum. sa-
pientie modicum vbi viciosa sunt
omnia. omnia lubrica opta tene-
bris. oblessa laqueis peccatorum;
vbi pavidantur anime. vbi spiritus
affliguntur. vbi tui vanitas et af-
flictio spiritus est. Nemo ergo ex
regibus aliud habuit nativitatis
incutum. Et ideo finaliter concludi-
tur. Vnus ergo introitus est om-
nibus advitiam et similis exitus.
Si enim aliqua foret dissimilitudo
hoc apparet in ingressu et egressu
nobilium. cuiusmodi sunt Reges
et principes; sed de eis est sic de aliis q;
buscumq; sicut de me ipso iam nar-
ravi. Ergo unius est introitus et filis na-
tus oboe advitiae et similis exitus.
Eccl. 2. Dicidi quoniam esset utriusq;
interitus. Et ideo mettice. Et Mors
dum seruo mors sceptra ligomis
equat dissimiles filii conditae tu-
hit. Paupis et regis cois lex mori-
endi. Dat causas flendi si scripta
bene legis. Et ideo hoiem couemine-
tet alioquit Berini. in meditacio ibo
fuis dicens. Quid super his puluis
et cinis cuius conceptus culpa; mis-
eria. vinere pena. mori angu-
stia. Cur carnem tuaz preciosis i-
pinguas rebus et adorias quam p;

paucos dies vites deuoraturi sunt
in sepulchro. Animam vero tuam
non oeras bonis opibus que deo
et angelis eius representanda est
in celis. Et infra Insanus sane la-
bor emittere curam cordis et curaz
carnis pagere in desideriis imping-
uare et souerz cadauer putridum
q; paulopost esca vermium nul-
latenus dubitata. Lc. 9.

Dopter hoc optauit et da-
tus est michi sensus et in
uocauit rem in me spiri-
tus sapientia preposui illam reg-
nis et sedibus et divinitas nichil esse
dixi in operatione illius. Hec est
secunda pars h⁹ capituli q; in pri-
cipio divinum fuit in quinq; que
pars introducitur sic. Postq; Sa-
lomon declarauit primum q; ad
sapientiam acquirendam re querit vi-
debet huiusmodi sapientia; procedes. Hic
conferre exequitur enarrando secundum sa-
piem acquisitiuim viz de precacōe; sapientia;
depositentem. Et in tra lecta duo fa-
tit q; pmo oint qualiter p haben-
da sapientia depeccabatur. secundo expri-
mit quatuor ipsa; desiderando apprecia-
bat. secunda p; ibi. Et p; posui illas.
Et icipit ibi tercia p; capl. Enarrans
qualiter p; habenda sapientia de
precabatur dicit sic. Propter hoc
optauit et datus est michi sensus et
q; d. Considerauit carnis corruptibi-
litatem mundi ciuitatem superbie va-
nitatem et vidi q; nichil de eis fuisse
optabile nichil desiderabile. nichil
quietatiuum voluntatis humae
Nam caro circa eius cultum solici-
tabatur quasi omnes est miseria
multipliciter dum occupat dum parturit
dum huiusmodi resoluit sic fuit